
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 46 DEL 25/01/2021

OGGETTO: ERRATA  CORRIGE  ED  IMPEGNO  DI  SPESA  su 
Determinazione n. 1141 del 31.08.2020 - affidamento del 
Servizio di Segretariato Sociale alla Cooperativa Soc. La 
Luce  attraverso  procedura  telematica  finalizzata 
all'affidamento  diretto  (ai  sensi  dell'art.  36  c.2  I.a  del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.L. 16 Luglio 2020 n. 76 
tramite  START),  FONDO  QSFP  2019  -  TOS_04  -  CUP 
G59D20000030001 - CIG 8412682CCB - CPV 85320000-8

 IL DIRIGENTE
   LUPORINI MARIA ELISABETTA / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

COOPERATIVA 
SOCIALE LA LUCE

1.473,06 U.1.03.02.99.999 8412682CCB G59D200000
30001

12041.03.01295501 I 545 2021

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 46 del 25/01/2021

OGGETTO: ERRATA CORRIGE ED IMPEGNO DI SPESA su Determinazione n. 
1141 del 31.08.2020 - affidamento del Servizio di Segretariato 
Sociale  alla  Cooperativa  Soc.  La  Luce  attraverso  procedura 
telematica finalizzata all'affidamento diretto (ai sensi dell'art. 
36 c.2 I.a del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.L. 16 Luglio 2020 
n.  76  tramite  START),  FONDO  QSFP  2019  -  TOS_04  -  CUP 
G59D20000030001 - CIG 8412682CCB - CPV 85320000-8

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

  IL DIRIGENTE  

Vista la Determinazione n. 1141 del 31.08.2020 con cui si autorizzava 
l’affidamento del Servizio di Segretariato Sociale alla Cooperativa Soc. La Luce 
con sede in Via Di Tiglio, 1697 - 55100 LUCCA C.F. e avente P.IVA 01299670461, 
attraverso procedura telematica finalizzata all'affidamento diretto (ai sensi 
dell'art. 36 c.2 I.a del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.L. 16 Luglio 2020 n. 76 
tramite START), FONDO QSFP 2019 - TOS_04 - CUP G59D20000030001 - CIG 
8412682CCB - CPV 85320000-8
Verificato che  nell’atto  suddetto  risulta  il  seguente  mero  errore  materiale

non nella parte narrativa e nella parte dispositiva, ma precisamente negli 
importi  impegnati,  indicando  un  totale  impegnato  di  €  29.461,32  non 
contemplando l’applicazione dell’i.v.a. invece di € 30.934,38 (comprensivo di 
applicazione iva al 5%); 

Ritenuto di  rettificare  quanto  s.c.  sostituendo  il  totale  impegnato  di  € 
29.461,32  con  €  30.934,38  integrando  l’i.v.a.  al  5%  per  l’impegno  relativo 
all’esercizio 2021;

Ritenuto altresì di:

- impegnare € 1.473,06 sul Capitolo 1295501/2021 (accertamento n. 363/2020) 
dando atto che l'obbligazione sarà esigibile entro il 31.12.2021;

Dato atto che:

 l’offerta risulta congrua per la tipologia e la natura del servizio richiesto ed 
in linea con i prezzi di mercato;

 è stata acquisita la dichiarazione da parte dell'affidatario, conservata in atti 
di  ufficio,  circa  l'assenza  di  cause  di  esclusione  alla  partecipazione  a 
procedure di appalti ai sensi dell'art.80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., oltre a 



quella di idoneità morale, di cui all'art.83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, nonché 
dalla comprovata esperienza nel campo;

 è stato acquisito il  DURC on line, protocollo INPS n. 23312477 del 29/10/ 
2020  con  scadenza  26/02/2021,  allegato  al  presente  atto,  che  risulta 
regolare; 

Dato atto  che è stato acquisito il  CIG  8412682CCB ai sensi  dell’art.3 della 
Legge 13 Agosto 2010, n.136;

Dato  atto  che il  presente  provvedimento  è  soggetto  ad  obbligo  di 
pubblicazione  ai  sensi  dell'art.23  c.1  b)  del  D.Lgs.33/13  (come  aggiornato 
dall'art.22 del D.Lgs. 97/16) e dell'art.1 c.32 della Legge 190/2012; 

Ritenuto che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art.107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.267  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

per i motivi espressi in narrativa

DETERMINA

1. di  rettificare la  Determinazione  n.  1141  del  31.08.2020  con  cui  si 
autorizzava  l’affidamento  del  Servizio  di  Segretariato  Sociale  alla 
Cooperativa Soc. La Luce con sede in con sede in Via Di Tiglio, 1697 - 
55100  LUCCA C.F.  e  avente  P.IVA  01299670461,  attraverso  procedura 
telematica finalizzata all'affidamento diretto (ai sensi dell'art. 36 c.2 I.a 
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.L. 16 Luglio 2020 n. 76 tramite START), 
FONDO QSFP 2019 - TOS_04 - CUP G59D20000030001 - CIG 8412682CCB 
- CPV 85320000-8

2. di integrare gli  impegni presi con determinazione dirigenziale n.1141 
del 31/08/2020 che hanno assunto il n. 13319/2020 ed il n. 223/2021;

3. di impegnare complessivi  € 1.473,06 corrispondenti all’importo i.v.a. 
5% da applicare al totale impegnato di € 29.461,32 come segue:

-  impegnare  l’importo  di  €  1.473,06 sul  Capitolo  1295501/2021 
(accertamento n. 363/2020) dando atto che l'obbligazione sarà esigibile 
entro il 31.12.2021;

4. di dare atto che è stato acquisito il CIG 8412682CCB ai sensi dell’art.3 
della Legge 13 Agosto 2010, n.136;

5. di  dare  atto  altresì  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  ad 
obbligo di pubblicazione ai sensi dell'art.23 c.1 b) del D.Lgs.33/13 (come 
aggiornato  dall'art.22  del  D.Lgs.  97/16)  e  dell'art.1  c.32  della  Legge 
190/2012; 



6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

di dare atto infine che la responsabile dell'istruttoria e la responsabile del 
procedimento (ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e degli artt.5 e 6 della L. 
n.241/90 e s.m.i.) è Dania D'Olivo P.O. Ufficio Promozione Sociale, la quale 
dichiara l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'ex art.6 bis della Legge n. 
241/90. 

Capannori, 25/01/2021
  IL DIRIGENTE

     LUPORINI MARIA ELISABETTA / ArubaPEC 
S.p.A.

  
    

 
 


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

